
C O P I A

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

DELIBERAZIONE N. 5  

del 16/01/2024 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE  

REGOLAMENTO COMUNALE RECANTE LA DISCIPLINA DEI CONCORSI E DELLE 
ALTRE PROCEDURE DI ASSUNZIONE DI PERSONALE APPROVATO CON DELIBERA DI 
GIUNTA COMUNALE N. 200 DEL 19/09/2016. PROVVEDIMENTI.

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì SEDICI del mese di GENNAIO alle ore 12:15 nella Casa 
Comunale;

Previa l’osservanza delle disposizioni contenute nella disciplina per le sedute della Giunta Comunale 
di Castel di Sangro si è riunita in modalità mista-presenza nella sede comunale e videoconferenza, la 
Giunta Comunale

Risultano presenti:

Presenti Assenti

in presenzaSINDACOCARUSO ANGELO

in presenzaASSESSORECASTELLANO FRANCO

in videoconferenzaASSESSORERAFFONE SIMON LUCA

in presenzaASSESSOREACCONCIA ENIA

in videoconferenzaASSESSOREDELL'EREDE RAFFAELLA

Partecipa, in videoconferenza , il Segretario Generale  FRANCA COLELLA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco , ANGELO CARUSO  assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO:  

 che con delibera di Giunta comunale n. 144 del 28/12/2023 è stato approvato il nuovo 

Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, che 

all’art. 12 prevede “La commissione esaminatrice e le sottocommissioni svolgono i propri 

lavori in presenza; la commissione può deliberare di svolgere i lavori anche in modalità 

telematica, garantendo comunque la sicurezza e la tracciabilità delle comunicazioni, 

nonché la riservatezza dell’intera procedura”; 

 che per le procedure in corso già avviate si applica il Regolamento comunale recante la 

disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione di personale approvato con 

delibera di Giunta comunale n. 200 del 19/09/2016;  

DATO ATTO che per ragioni di speditezza l’Amministrazione ritiene utile e necessario integrare 

l’art. 19 del Regolamento approvato con delibera di Giunta n. 200/2016 con l’aggiunta del 

seguente comma 2 “La Commissione può riunirsi in presenza e in videoconferenza, quest’ultima 

modalità su convocazione espressa del Presidente qualora l’ordine dei lavori e i contenuti degli 

argomenti da trattare sono compatibili con la modalità telematica”; 

DATO ATTO, inoltre, che si darà informazione alle rappresentanze sindacali, nel rispetto di quanto 

previsto dall’art. 5, c. 2 e dall’art. 40, D.Lgs. n. 165/2001 nonché dal vigente CCNL Funzioni Locali 

2019/2021; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi; 

RISCONTRATO che non è dovuto il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile 

Settore II - Finanziario in quanto trattasi di atto che non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Con votazione favorevole unanime, resa nelle forme di legge,     

 

DELIBERA 

1. Di considerare le premesse in narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato; 

2. di integrare l’art. 19 del Regolamento approvato con delibera di Giunta n. 200/2016 con 

l’aggiunta del seguente comma 2 “La Commissione può riunirsi in presenza e in 

videoconferenza, quest’ultima modalità su convocazione espressa del Presidente qualora 



l’ordine dei lavori e i contenuti degli argomenti da trattare sono compatibili con la modalità 

telematica”; 

3. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 

previsti dall’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in 

premessa. 

4. di informare le rappresentanze sindacali, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 5, c. 2 e 

dall’art. 40, D.Lgs. n. 165/2001 nonché dal vigente CCNL Funzioni Locali 2019/2021; 

 

5. di dichiarare la presente deliberazione con voti unanimi favorevoli, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza.    

 



F.to  Franca Colella

Il Segretario Generale

F.to  Angelo Caruso

Il Presidente L'Assessore Anziano

F.to Castellano Franco

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi a norma dell’art.124  - 1° comma - del  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
precisamente dal 26/01/2024 al 10/02/2024.

Castel di Sangro, addì 26/01/2024

RELATA DI PUBBLICAZIONE

F.to ( Felice Le Donne)

Il Responsabile del Settore

( Felice Le Donne)

Il Responsabile del Settore
Castel di Sangro, addì 26/01/2024

La presente è COPIA CONFORME all’originale esistente in archivio.

COPIA



 

 
 

 

 

Allegato “A”  

alla deliberazione di Giunta Comunale Nr. 5 

del 16/01/2024 

Proposta n.  3/2024 

 

PARERI espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. Nr. 267 del 18 agosto 2000 

 

In ordine alla proposta di deliberazione da sottoporre all’esame della Giunta Comunale  

 

 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto e con riferimento alla relativa motivazione si esprime, in 

ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. Nr. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE. 

 

   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Castel di Sangro, lì 12/01/2024   Dr.ssa Franca Colella  

 

 

 

 

 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto e con riferimento alla relativa motivazione si esprime, in 

ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. Nr. 267/2000, PARERE 

FAVOREVOLE. 

 

 

 

 

 

 

   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

RAGIONERIA 

Castel di Sangro, lì ……………………    

 

 


